8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.198 Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2020

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,
publica- da no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 619 de 27 de abril de 2020. Autorizar 3 e 1/2  diá-
rias ao servidor GILMAR PEREIRA ARAUJO,  nº 0520863701,  MOTORISTA,
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ,
com o objetivo de conduzir o veículo da Oeat Parauapebas, por motivo de
afastamento do servidor que exerce a função de  motorista da unidade de
acordo com o decreto 609 de 16/03/2020, no período de 27.04.2020 a
30.04.2020, no trecho Marabá- Parauapebas- Marabá.

Protocolo: 543104

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram declarados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012013510008410-0, 012013510008914-5, 012017510000367-
3, 012017510000391-6, 012018510000100-7, 012018510000273-
9, 012018510000363-8, 012018510000476-6, 012018510000998-
9, 012018510001798-1, 012018510001834-1, 012018510001880-
5, 012018510001930-5, 012018510001934-8, 012018510001954-2,
012018510002072-9, 012018510002161-0, 012019510000405-4,
012019510000528-0, 012019510000600-6, 012019510001045-3,
012019510001174-3, 092012510000220-3, 092018510005504-1,
092018510005524-6, 092019510000008-2.
Belém (PA), 27 de abril de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Esta-
do da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte M. C. GONÇALVES RIBEI-
RO, nº 15.256.746-1, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº
012019510001428-9 foi julgado IMPROCEDENTE, com recurso de ofício
ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, na forma do art. 30
da Lei 6.182/98.
Belém (PA), 27 de abril de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados NULOS, em decisões
de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012018510001255-6, 092017510001351-1 e 392015510000437-0.
Belém (PA), 27 de abril de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 543124

TORNAR SEM EFEITO
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,
publica- da no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 631 de 27 de abril de 2020.  TORNAR SEM EFEITO a Por-
taria nº 607 de 22/04/2020, DOE de n° 34.194 de 23/04/2020 que conce-
deu 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, no período de 09.03.2020 a 11.03.2020
a servidora NILDA SANTOS BAPTISTA , nº 00050806/1, Auditor-C. Devido
a publicação da portaria ter sido realizada de forma equivocada.

Protocolo: 543194

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º202001000385 de 27/04/2020 -
Proc n.º 122020730000602/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Waldomiro Pereira da Rocha – CPF: 029.185.012-04
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS 1.6 MSI  Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º202001000387 de 27/04/2020 -
Proc n.º 122020730000666/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Saulo Rogerio Castro Silva – CPF: 729.299.362-15
Marca: HONDA/CITY EXL CVT AT 1.5  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º202004001168, de 27/04/2020 -
Proc n.º 2020730004336/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Delio Gomes – CPF: 725.690.422-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA APREMIUMH/Pas/Automovel/9BRBY3BEXL4006955

Protocolo: 543126

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2019
RESULTADO FINAL DE RECURSO

O BANPARÁ S/A, por seu Pregoeiro, julgou os recursos interpostos pela
empresa STARFLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, referente aos itens 2, 3
e 5 o qual foram conhecidos e no mérito providos, portanto retornando a
sessão para a fase de julgamento das propostas para os itens em questão,
bem como julgou o recurso interposto pela empresa STARFLEX COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA, referente aos itens 26 o qual não fora conhecido pelas
razões já expostas quando do indeferimento da intenção de recurso.
Ademais, este Pregoeiro informa que será realizada a nova sessão que
ocorrerá por Ata Complementar no dia 29/04/2019, às 10h, via sistema de
compras governamentais.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 543112

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 77 DE 22 DE ABRIL DE 2020 .Fundamento Legal: DE-
CRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJETIVO: Conduzir os técni-
cos que irão realizar Assessoria Técnica Emergencial diante das estratégias
de Enfrentamento ao COVID-19, conforme solicitação via Ofício 072/2020/
GAB/SEMSA em anexo, baseadas nas orientações do Ministério da Saúde.
Origem: Santarém/PA/Brasil. Destino: Monte Alegre/PA/Brasil. Período:
27/04 a 01/05/2020. Nº de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia) Servidor:
Ademir Quaresma Ferreira CPF:149.025.832-91. Matrícula:498843. Cargo:
Motorista. Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 543145
PORTARIA Nº 76 DE 22 DE ABRIL DE 2020. Fundamento Legal: DE-
CRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJETIVO: Realizar Assesso-
ria Técnica Emergencial diante das estratégias de Enfrentamento ao CO-
VID-19, conforme solicitação via Ofício 072/2020/GAB/SEMSA em anexo,
baseadas nas orientações do Ministério da Saúde. Origem: Santarém/PA/
Brasil. Destino: Monte Alegre/PA/Brasil. Período: 27/04 a 01/05/2020. Nº
de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia) Servidores: ALBERTO SOARES DA
SILVA CPF:267.477.232-87. Matrícula: 0478194 Cargo: Agente de saú-
de NESILDO OLIVEIRA PINTO. CPF:195.236.532-53.Matrícula: 0505382.
Cargo: Agente de saúde. Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino
de Matos.

Protocolo: 543144

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 187 de 27 de Abril de 2020
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Nome: João Magalhães de Carvalho.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811.
CPF: 178.089.792-87.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período: 04 a 08.05.2020.